Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №1

им. Героя РФ А.С. Досягаева»

ПРИКАЗ
29.09.2023                                                                                                                        № 530

Об утверждении  графика оценочных процедур на первое полугодие
2023/2024 учебного года

В соответствии с  письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 №
СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителям  директора  по  учебно-воспитательной  работе  Богдановой
И.А.,  Муравьевой  И.Н.,  Медведевой  С.А.    подготовить  и  представить  на
утверждение директору школы проект графика оценочных процедур МБОУ
«Никифоровская  СОШ  №1 им.  Героя  РФ  А.С.  Досягаева»  на  первое
полугодие 2023/2024 учебного года в соответствии с календарным учебным
графиком школы, расписанием работ федерального и регионального уровней,
о которых известно на начало полугодия.

2.  Назначить  ответственными  за  проведение  оценочных  процедур
заместителей директора  Богданову  И.А., Муравьевой И.Н.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на
официальном сайте МБОУ «Никифоровская СОШ №1» тьютору Кобозевой
Т.Е. разместить утвержденный график оценочных процедур на официальном
сайте школы.

4.  Секретарю  Евстратовой  Е.М. довести  настоящий  приказ  до  сведения
педагогических работников.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 /Н.М. Добрынина/

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608330216/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608330216/

Приложение №1
к приказу №530 от 29.09.2023

График оценочных процедур
МБОУ «Никифоровская СОШ №1»

на 2023/2024 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки Ответственный
1-е классы

Школьный Стартовая диагностика готовности
к школьному обучению

11.09.2023-
25.09.2023

Богданова И.А.

Школьный Диагностическая комплексная
работа по обучению грамоте и
математике

17.10.2023
23.10.2023

Богданова И.А.

2-е классы
Школьный Контрольная работа по математике 14.12.2023 Богданова И.А.
Школьный Техника чтения 12.12.2023 Богданова И.А.

3-е классы
Школьный Техника чтения 13.12.2023 Богданова И.А.
Школьный Диктант по русскому языку 15.12.2023 Богданова И.А.

4-е классы
Школьный Техника чтения 12.12.2023 Богданова И.А.

5-е классы
Школьный Стартовая диагностика 11.09.2023-

25.09.2023
Муравьева И.Н.

Региональный Мониторинг по оценке
метапредметных результатов
обучения в 5 классах в форме
диагностической работы,
посвященной 150-летию С.В.
Рахманинова.

20.09.2023 Муравьева И.Н.

Школьный Контрольная работа по математике 18.10.2023 Муравьева И.Н.
Школьный Диктант по русскому языку 19.10.2023 Муравьева И.Н.

6-е классы
Школьный Контрольная работа по географии 24.10.2023 Муравьева И.Н.
Школьный Контрольная работа по математике 13.12.2023 Муравьева И.Н.

7-е классы
Школьный Диктант по русскому языку 20.12.2023 Муравьева И.Н.

Региональный Исследование  уровня
сформированности
функциональной грамотности
обучающихся 7 классов по
направлению креативное
мышление (на содержании
естественнонаучной
направленности)

ноябрь
2023

Муравьева И.Н.

8-е классы
Школьный Контрольная работа по химии 19.10.2023 Муравьева И.Н.

Региональный Мониторинг уровня  октябрь Муравьева И.Н.

функциональной грамотности по
направлению математическая
грамотность

2023

Федеральный Диагностическая  работа по
читательской грамотности с
помощью материалов Банка РЭШ

 октябрь
2023

Муравьева И.Н.

Региональный Исследование  уровня
сформированности
функциональной грамотности
обучающихся 8 классов по
направлению креативное
мышление (на содержании
естественнонаучной
направленности)

ноябрь
2023

Муравьева И.Н.

Федеральный Диагностическая  работа по
математической грамотности с
помощью материалов Банка РЭШ

ноябрь
2023

Муравьева И.Н.

Школьный Диктант по русскому языку 12.12.2023 Муравьева И.Н.

Федеральный Диагностическая  работа по
естественно-научной грамотности с
помощью материалов Банка РЭШ

декабрь
2023

Муравьева И.Н.

9-е классы
Региональный Мониторинг уровня

функциональной грамотности по
направлению математическая
грамотность

 октябрь
2023

Муравьева И.Н.

Федеральный Диагностическая  работа по
математической грамотности с
помощью материалов Банка РЭШ

октябрь
2023

Муравьева И.Н.

Региональный Исследование  уровня
сформированности
функциональной грамотности
обучающихся 9 классов по
направлению креативное
мышление (на содержании
естественнонаучной
направленности)

ноябрь
2023

Муравьева И.Н.

Федеральный Диагностическая  работа по
естественно-научной грамотности с
помощью материалов Банка РЭШ

ноябрь
2023

Муравьева И.Н.

Федеральный Диагностическая  работа по
читательской грамотности с
помощью материалов Банка РЭШ

 декабрь
2023

Муравьева И.Н.

Школьный Пробный экзамен по русскому
языку

15.12.2023 Муравьева И.Н.

Школьный Пробный экзамен по
обществознанию, химии,
географии, биологии, информатике

18.12.2023
19.12.2023

Муравьева И.Н.

Школьный Пробный экзамен по математике 21.12.2023 Муравьева И.Н.
10-е классы

Школьный Стартовая диагностика 11.09.2023- Муравьева И.Н.

25.09.2023
Школьный Контрольная работа по математике 18.10.2023 Муравьева И.Н.
Школьный Контрольная работа по русскому

языку
20.10.2023 Муравьева И.Н.

11-е классы
Муниципальны

й
Пробный экзамен по русскому
языку

декабрь
2023

Муравьева И.Н.

Школьный Пробный экзамен по математике 14.12.2023 Муравьева И.Н.
Школьный Пробный экзамен по информатике,

обществознанию, химии, физике,
истории, биологии (по выбору)

20.12.2023
22.12.2023

Муравьева И.Н.